«МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СРЕДНЕЯКУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 ноября 2023                                                                                             №115
О внесении изменений  в постановление

 от 05 июня  2020г. № 37 «Об утверждении
 муниципальной программы

« Развитие   благоустройства  территорий

населенных  пунктов  муниципального 

образования «Среднеякушкинское 

сельское поселение» на 2020-2024 годы»
     На основании  приказа Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий  Ульяновской  области  № 1 от 09 января 2020 года, постановляю:

1. Внести  в постановление № 37  от 05 июня 2020г. «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие   благоустройства  территорий населенных  пунктов  муниципального  образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2020-2024 годы, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие  благоустройства  территорий населенных пунктов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2020-2024 годы» строку «ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования: 3779,35980 тыс.руб., за счет средств местного бюджета – 453,80580 тыс.руб., за счет средств внебюджета – 3325,55400  тыс. рублей. 

Средства местного бюджета:

2020 год – 163,0 тыс. рублей

2021 год – 289,4 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей 

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 1,40580 тыс. рублей

Средства внебюджета:

2020 год – 980,0 тыс. рублей

2021 год – 2300,1 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей 

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 45,4540 тыс. рублей
1.2.Раздел 5 паспорта муниципальной программы «Развитие благоустройства  территорий населенных пунктов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объём финансирования: 3779,35980 тыс.руб., за счет средств местного бюджета – 453,80580 тыс.руб., за счет средств внебюджета – 3325,55400  тыс. рублей. 

Средства местного бюджета:

2020 год – 163,0 тыс. рублей

2021 год – 289,4 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей 

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 1,40580 тыс. рублей

Средства внебюджета:

2020 год – 980,0 тыс. рублей

2021 год – 2300,1 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей 

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 45,4540 тыс. рублей
1.3. Приложение муниципальной программы  «Развитие   благоустройства  территорий населенных пунктов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:

                                                                  Приложение 
                                                                                                       к постановлению администрации 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие благоустройства
территорий населенных пунктов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское
поселение» на 2020 – 2024 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего
	Исполнитель

	
	
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	

	2
	Озеленение  


	2,4
	0,0
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,8
	0,0
	Администрация поселения, МКУ «Техническое обслуживание»

	3
	Ремонт и благоустройство парка Победы в селе Верхняя Якушка
	0,0
	0,0
	124,3
	385,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	124,3
	385,0
	Администрация поселения, МКУ «Техническое обслуживание»

	4
	Устройство ограждения парковой зоны в с.Средняя Якушка
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация поселения, МКУ «Техническое обслуживание» 

	5
	Закупка светильников с высоким классом энергетической эффективности, строительством, реконструкцией и ремонтом объектов наружного освещения.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,40580
	45,4540
	1,40580
	45,4540
	Администрация поселения, МКУ «Техническое обслуживание» 

	6
	Благоустройство родника в селе Верхняя Якушка
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация поселения, МКУ «Техническое обслуживание» 

	7
	Благоустройство территории кладбищ  
	4,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0
	Администрация поселения, МКУ «Техническое обслуживание» 

	9
	Устройство контейнерных площадок 
	156,6
	980,0
	149,6
	1745,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	306,2
	2725,1
	Администрация поселения, МКУ «Техническое обслуживание» 

	11
	Изготовление изгороди и разбивка цветников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация поселения

	12
	Благоустройство территории ТОС с.Верхняя Якушка
	0,0
	0,0
	3,2

	60,0
	0,0


	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


	0,0
	3,2

	60,0
	Администрация поселения

ТОС 

	
	Благоустройство территории ТОС с.Нижняя Якушка
	0,0
	0,0
	2,7

	50,0
	0,0


	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


	0,0
	2,7

	50,0
	Администрация поселения

ТОС 

	
	Благоустройство территории ТОС с.Средняя Якушка
	0,0
	0,0
	3,2

	60,0
	0,0


	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


	0,0
	3,2

	60,0
	Администрация поселения

ТОС 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	163,0
	980,0
	289,4
	2300,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,40580
	45,4540
	453,8058
	3325,554
	


 2.Настоящее постановление  вступает в силу  с момента его официального опубликования (обнародования).

 3.Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации муниципального образования
«Среднеякушкинское  сельское поселение»                                                                                         Г.Г. Карымов
